БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Федоровка районы

муниципаль районының

Баләkәй ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

453292, Урге Алаштан ауылы,

Дуслык урамы, 89

тел. 2-44-34.

ОГРН 1060247002749 ИНН 0247004456 КПП024701001 ОКПО 96205646
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения

Булякаевский сельсовет

муниципального района Федоровский район

Республики Башкортостан

453292, д.Верхний Алыштан,

 ул. Дружбы д.89

тел. 2-44-34

                                                   РЕШЕНИЕ

О задачах Администрации сельского поселения , организаций и учреждений сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  по организации мероприятий по благоустройству населенных пунктов.

Заслушав доклад  главы Администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам строительства и жизнеобеспечения, Совет сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район отмечает, что в последние годы проводится большая работа по благоустройству населенных пунктов. Проведена работа по установлению забора на кладбищах д.Верхний Алыштан, х.Тимофеевка, х.Петровка,х.Подлесный, х.Захаровка посажены саженцы вокруг кладбищ д.Булякай; частично обновлены заборы вдоль ул. Дружбы в д.Верхний Алыштан, частично обновлены заборы в д. Булякай. Построена часовня в д. Верхний Алыштан, установлены дорожные знаки на подъезде к МБОУ СОШ д.Верхний Алыштан;с помощью спонсора Григорьева установлены 2 памятника  погибшим УВОВ; заменены уличного освещения, установлены новые приборы учета электро энергии уличного освещения. Ведется работа по благоустройству уличных дорог,  благоустроены родники около Волкова Ф.А, и в Нижнем около Сергеевой Нины,  установлены кованные будки.

            Несмотря на принимаемые меры, работа по благоустройству требует более серьезного внимания как со стороны  депутатов сельских поселения.

Исходя из вышеизложенного Совет сельского поселения Булякаевский сельсовет двадцать седьмого созыва
    р е ш и л:

1. Доклад  главы Администрации  сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по вопросам строительства и жизнеобеспечения  «О задачах Администрации сельского поселения , организаций и учреждений сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан  по организации мероприятий по благоустройству населенных пунктов» принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам , старостам деревень сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан совместно с руководителями предприятий и учреждений, индивидуальными предпринимателями:

- продолжить работу по озеленению в черте населенных пунктов , посадке зеленых насаждений на землях  общего пользования;

- продолжить  благоустройство улиц населенных пунктов по улучшению дорожного покрытия, очистки водостоков, обеспечению регулярного ночного уличного освещения.
- организовать очистку и обустройство родника рода «Беляковых»;

-покрасить  стелу на границе сельского поселения при въезде со стороны с Федоровка;

-заменить аншлаги и номера домов во всех населенных пунктах сельского поселения.

-Администрации сельского поселения провести  конкурс придомовых территорий, подвести итоги благоустройства территорий на  мероприятиях встречи нового года.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций и учреждений сельского поселения Булякаевский сельсовет
- провести ремонт и обновить стелы, в соответствии со статусом и            наименованием организации в данный период времени;

- благоустроить производственные объекты и прилагающие территории.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Булякаевский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению.

                    Глава сельского поселения

                  Булякаевский сельсовет:                                     Г.П.Балянов
         д. Верхний Алыштан
18 апреля   2016 г.

№ 6(52)